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Iznācis žurnāla “Latvijas Lopkopis” aprīļa numurs

Žurnāla aprīļa izdevumā lasiet interviju ar Zemkopības ministrijas valsts
sekretāra vietnieku Juri Zīvartu, kurš zemkopības sektorā sācis strādāt tikai
nesen. Saimnieku pieredzes rubrikā stāsts par Zinti un Sandu Leskām, kuri
Valmieras novada Jeru pagastā izveidojuši SIA “Purmaļu kūpinājumi”.
Piena ražotājiem noderēs raksts par slaucamo govju ēdināšanu kā vienu
no ilgmūžības faktoriem u. c. Digitālo žurnālu var
iegādāties: https://www.llkckratuve.lv/materials/latvijas-lopkopis-aprilis-
2026-digitals/#info

Lasi vairāk

ES atbalsta sadalei dalībvalstu starpā jābūt taisnīgai

Pirmdien, 27. aprīlī, ES Lauksaimniecības un zivsaimniecības ministru
padomē Luksemburgā dalībvalstu ministri apsprieda EK priekšlikumu
Kopējās lauksaimniecības politikas ienākumu atbalstam pēc 2027. gada.
Zemkopības ministrs Armands Krauze uzsvēra, ka vispirms ir jānodrošina
vienlīdzīga KLP atbalsta sadale dalībvalstu starpā, pabeidzot maksājumu
izlīdzināšanu.

Lasi vairāk 

Jaunie lauksaimnieki saņems lielāku un vienkāršāku
atbalstu

Otrdien, 28. aprīlī, Ministru kabinets atbalstīja Zemkopības ministrijas
izstrādātos grozījumus Ministru kabineta 2023. gada 1. jūnija noteikumos
Nr. 269 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Atbalsts gados
jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai””.
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Lasi vairāk

Apstiprina vienotu regulējumu suņu un kaķu labturībai
ES

Eiropas Parlaments 28. aprīlī apstiprināja regulu par suņu un kaķu
labturību un to izsekojamību. Ar šo balsojumu tiek apstiprināta vienošanās
starp Padomi un Eiropas Parlamentu. Regula ieviesīs vienotus ES
noteikumus suņu un kaķu (mājas (istabas) dzīvnieku) turēšanai,
audzēšanai, tirdzniecībai un uzlabos to izsekojamību, lai efektīvāk cīnītos
ar dzīvnieku nelegālo tirdzniecību un uzlabotu to aizsardzību un labturību.

Lasi vairāk

Mājputnu turētājiem atgādina par biodrošību

Pārtikas un veterinārais dienests (PVD) aicina mājputnu turētājus būt
piesardzīgiem un ievērot biodrošību, lai nepieļautu mājputnu saslimšanu ar
augsti patogēno putnu gripu, savukārt iedzīvotāji ir aicināti ziņot PVD par
atrastiem mirušiem savvaļas putniem.

Lasi vairāk

Uzlabota Rēzeknes kreisā krasta aizsargdambja drošība

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” atjaunojusi valsts
meliorācijas sistēmas Rēzeknes kreisā krasta dambi D-1. Atjaunotā
dambja kopējais garums ir deviņi kilometri. Dambja atjaunošanā kopā no
Atveseļošanas fonda un valsts budžeta ieguldīti 900,4 tūkstoši eiro. Šis
projekts ir nozīmīgs ieguldījums reģiona drošībā.

Lasi vairāk

Robotizēto slaukšanas sistēmu darbība Latvijā

Dažādu apsvērumu – kvalitatīva darba spēka trūkuma, piena kvalitātes
uzlabošanas, saimniecību ražošanas efektivitātes palielināšanas – un citu
iemeslu dēļ arvien vairāk Latvijas piensaimniecību izvēlas robotizētās
slaukšanas sistēmas.

Lasi vairāk

Kā atgūt atņemtās traktortehnikas vadīšanas tiesības?

Nereti sabiedrībā valda mīts par to, ka atgūt transportlīdzekļa vadītāja
tiesības ir tikpat vienkārši kā pazaudēt. Lai mazinātu šo mītu, Valsts
tehniskās uzraudzības aģentūra skaidro par traktortehnikas vadīšanas
tiesību atgūšanas nosacījumiem.

Lasi vairāk

Kā saņemt traktortehnikas vadītāja tiesības, ja ir
autovadītāja tiesības?

Jau no pagājušā gada Latvijā ar mehāniskā transportlīdzekļa vadīšanas
tiesībām var vadīt arī traktortehniku bez atsevišķas traktortehnikas vadītāja
apliecības saņemšanas. Proti, ar B, BE, C1, C1E, D1, D1E, C, CE, D un
DE mehāniskā transportlīdzekļa vadīšanas tiesībām var vadīt TR1
traktortehnikas vadīšanas tiesību kategorijai atbilstošo traktortehniku.

Lasi vairāk

Var apskatīt sev piederošo traktortehniku

Mazinot birokrātisko slogu iedzīvotājiem un attīstot e-pakalpojumu
lietojamību, Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra ir izstrādājusi
informatīvus materiālus video formātā, kuros stāsta, kā apskatīt savu vai
uzņēmumam piederošo traktortehniku vai tās piekabes, kuras reģistrētas
valsts informācijas sistēmā; kā var ieslēgt atgādinājumus un paziņojumus
ZM e-pakalpojumu vietnē.
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Lasi vairāk

MKPC Madonas nodaļa aicina uz semināru

MKPC Madonas nodaļa aicina pieteikties informatīvajam semināram
Ērgļos 12. maijā plkst. 9.30 – izzinošs pārgājiens gravu mežos ar meža
biotopu ekspertu, aktualitātes no MKPC un MĪB “Vidzemes augstienes
meži”.

Lasi vairāk

Satiec 3 miljardu komandu Latvijas Stādu parādē
Siguldā!

1. un 2. maijā aprunājies ar komandu, uzzini vairāk par iniciatīvu un
piedalies aktivitātēs Siguldas Svētku laukumā

Lasi vairāk

Kāpēc mežsaimniecības konsultanta loma kļūst arvien
svarīgāka?

Par to, kā mainās konsultanta darbs un kādi ir lielākie izaicinājumi nozarē,
stāsta Meža konsultāciju pakalpojumu centra direktors Raimonds
Bērmanis.

Lasi vairāk

Intensīva mežsaimniecība klimata pārmaiņu mazināšanā

Vai siltumnīcefekta gāzu emisijas arī ir “modē”, jo tās piemin salīdzinoši
bieži? Vai zinātnieks var uz šādu jautājumu atbildēt?

Lasi vairāk

Meža biomasa – nozīmīgākais atjaunojamais
energoresurss Latvijā

Trešdien, 29. aprīlī, zemkopības ministrs Armands Krauze tikās ar Latvijas
Biomasas asociācijas (LBA) vadību.

Lasi vairāk

Oleru purvā – jauna skatu platforma

Turpinot bezmaksas atpūtas vietu uzlabošanas un atjaunošanas darbus,
AS “Latvijas valsts meži” (LVM) uzbūvējusi jaunu skatu platformu Oleru
purvā.

Lasi vairāk
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‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Angelika Gārbena, Ilzes Upītes salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs, SIA
Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e-
izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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